
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

社会福祉法人 三宅島あじさいの会     第 133号 令和 6年 1月 

あ じ さ い 通 信 

 

 

 
～温かいご支援ありがとうございました～ 

 
 

令和 5年 10月 21日～令和 5年 12月 31日多くの皆様からのご寄付・ご協力を頂いたことに 

感謝し、ご報告いたします。 

前田尚孝様、井上正子様、島田美沙様、沖山美智子様、 

日野福江様、伊藤和美様、飯倉則子様、田中ミトエ様 

上記ご紹介のほかに、匿名でのご支援者よりご寄付をお預かりしました。 

大切に使わせていただきます。 

                               

「タ
オ
ル
等
綿
製
品
」 

寄
付
の
お
願
い 

皆
様
の
ご
自
宅
で
不
要
と
な
り

ま
し
た
左
記
の
物
品
が
あ
り
ま
し

た
ら
、
是
非
あ
じ
さ
い
の
里
に
ご

寄
付
を
お
願
い
致
し
ま
す
。 

   

 

〇 

タ
オ
ル
・
バ
ス
タ
オ
ル 

〇 

綿
シ
ャ
ツ
等
の
綿
製
品 

編集後記 
 2024 年の三が日は早々から様々なこと

がありました。強烈に印象に残る幕開けを

した本年はいったいどのような一年になる

でしょうか。 

 さて、時は遡り、特養とデイサービスでは

クリスマス会を実施しました。クリスマスを

テーマにツリーの飾りつけや、クリスマスモ

チーフのレクリエーション、職員がサンタさ

んの恰好をする等々、ご利用者様や入居者

様にクリスマスを楽しんで頂けたならば幸

いです。 

  鈴木 

発行日：令和６年１月２０日発行 

発行者：社会福祉法人 あじさいの会広報委員会 

住 所：100-1212 三宅村阿古 807-1 

                   連絡先：代表 TEL 04994-5-0248 

FAX 04994-5-0884 
あじさい HP 
QRコード 

施設ご利用者様の面会について 

 現在、対面の面会を再開させていただいてお

ります。完全予約制で、人数と時間の制限を設け

させて頂いております。また、島内の感染症流行

状況により、中止とさせていただく場合がありま

す。詳しくはお電話でお問い合わせください。 

窓越し面会・オンライン面会も引き続き行ってお

ります。 

ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 （電話 5-0248）まで予約をお願いします 

受付時間：１０時～１６時 

右記のQRコードにて 

予約の上、 

友達登録をお願いいたします。 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様にはよい新春をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。 

昨年はコロナ、今までにない猛暑と、災害と日本中が大変な年でした。 

介護の世界にも、人手不足、経済的にも大変な状況が押し寄せてきています。介

護施設の六割が運営困難と言われています。当施設におきましても、施設利用者

の減少、介護職員など専門職の不足、運営財源の確保面でいろいろ考え、行わざ

るを得ない状況にあります。 

また、一方で施設の老朽化が非常に目立つようになり、利用者の皆様にとりまし

ても住み心地の良い施設とは言えない状況になってきています。入居者の皆様に

とっても良い環境にしようと努力はしていますが、とても大変なことです。 

施設の職員が一丸となって、あの「ワールドカップ」の素晴らしいチームプレー

のように、「三宅島らしい人の心の温かさを感じさせるような施設」にして行き

たいと考え努力をしていきたいと思います。 

皆様方の尚一層のご指導ご支援、ご厚情を賜りますようお願いいたしますと共に

本年が皆様にとりまして、ご多幸でありますよう祈念いたしまして新年の挨拶と

させて頂きます。 

理事長  長谷川靖子 

特養ホール  正面玄関 デイルーム入口 


